3 Currendo — augetur S || 4 idest equi — 6 vitiosum fere paria S  
4 s. attendendum est B || 9 Deest verbum 'cecini' similia B || In hoc libro — 13 quadret fere paria S || 13 quare — fuerint arbores B.

'Hactenus', ut multi volunt, una pars orationis est et (est) adverbium significans 'hucusque'; alii II partes volunt, pronomen et adverbium, ut sit 'tenus hac', ut <A. III, 427>: Pube tenus et rel. Sed melius est, unam partem orationis accipere.

5 ET SIDERA CAELI. Pleonasmus; nec enim alibi nisi in caelo sidera sunt.

2. NVNC TE BACCHE CANAM. Inventorem pro vitibus posuit.

2 s. SILVESTRIA TECVM VIRGVLTA infecundas arbores, quibus in Italia vites cohaerent.

10 3. TARDE CRESCENTIS OLIVAE. Res enim (diu) duratura tardius crescit.

4. HVC PATER O LENAEE. 'Pater' licet generaliter sit omnium Deorum, tamen proprie Libero cohaeret; nam et Liber 'pater' vocatur. O LENAEE. 'Lenaeus pater' Liber ἀπό τοῦ ληνοῦ, idest  
15 a lacu, in quo uvae premuntur. Sive Lenaeus ἀπό τῆς ληνοῦ dicitur, idest a lacu. Nam quod Donatus ait ab eo, quod mentem deleniat,

1 Actenus *P* Et hactenus *S* || orationis] oris *G* || est et est *S* ē. et *G* om. *NP* || 2 significans] signī *G* signī *P* signum, corr. sig *N* || 3 adverbium] adumbum, corr. adūbum *N* || sit] om. *NP* || ut] sicut *S* || 3 s. Pube tenus et rel.] et crurum tenus a mento palearia pendent (A. III, 53) *S* || 4 rel.] rt || orationis] orā *NP* oris *G* || 5 celi *N*, corr. m. *II* celi *P* .c. *G* || pleonasmus *PB* pleonasmus, corr. -os *N* pleonasmus idest adiectio uerbi superuacui *G* est add. *SB* celo *NP* || 7 bache *G* bate *P* || CANAM] cam *P* tan *N* || idest inuentorem *G* inuentorem *P* || 8 siluistria *P* siluestiria, corr. -tria *N* || VIRGVLTA] uirgilius *NP*

u. *G* || idest infecundas *G* || quibus praecipue *S* || 8 s. italia, in add. m. *I* *G* ||  
9 coherent *G* choerent *P* coerent *N* || 10 TARDE CRESCENTIS — 12 HVC PATER  
O LENAEE om. *G* || crēs *P* crescē *N* || OLIVAE] oli *NP* || (diu) ex Servio et Schol. Bern. supplevi || duratura *S* durutura *B* dura *NP* et Servii cod. *A* || tarduis *N* tardus *P* || 12 O LENAEE] alenaē et, e m. *II* *P* helene et *N* || generaliter] generale *SB* || 13 tamen] ē, corr. t<sup>m</sup> *N* || proprie, corr. m. *II* -ie *P* || liberet, corr. libero *N* libero patri *G* || coheret *NG* choeret *P* semper cohaeret *S* || et om. *S* || libr *N* pater] et pater *G* || 14 uocatus *N* || O LENAEE. Lenaeus] O lenee olenus *G* alenus *NP* || liber pater *G* || lib *P* libr *N* || ΔΠΟΤΟΔΝΟΥ *P* ΔΠΟΤΟΔΠΝΟΥ *N* ΔΠΟ ΤΟΥ ΔΝΝΟΥ, corr. m. *II* *G* || idest] .ι. : *NP* || 15 a lacu] ab *NP* ab huius uase *G* || uue *N* || pmuntur *PG* p̄m̄t̄, corr. m. *II* p̄m̄t̄ *N* || Sive Lenaeus] siue olenus *codd.* Lenaeus autem *S* || ΔΠΟ ΤΕC ΔΝΕΝΟΙ, corr. m. *II* *G* a pote caneny *P* a porte caneny *N* ΑΠΟΘΗC ΑΝΝΟC *B* || dicitur om. *G* || 16 idest] .ι. : *N* || a lacu. Nam] lacunā *G* || lacu] laco *NP* || quod Donatus] q̄ndnatus *PG* q̄n donatus *N* || ait] est *codd.* est dixit *B* dicit *S* || quod] qui, m. *II* q *P* qm̄ *N* q *G* || mentem] te *N* || delineat *G* <sup>de</sup>liniat *P* declinat *N*.

1 'Hactenus' — 4 orationis accipere *ferē paria S*, *similia B* || 5 Pleonasmus — 6 sidera sunt *ferē paria SB* || 7 Inventorem — posuit *S*, *similia B* || 8 infecundas — 9 cohaerent *S*, *similia B* || 10 Res enim — 11 crescit *SB* || 12 'Pater' — 13 s. 'pater' vocatur *ferē paria S* 'Pater' — Libero *similia B* || 15 Sive Lenaeus — 16 a lacu *ferē paria S* || 15 ἀπό τῆς ληνοῦ — 16 a lacu *similia B* 16 Nam quod — p. 281, 2 recipere *ferē paria S*, *similia B*.

non procedit: non enim potest Graecum nomen Latinam etymologiam recipere. LENAEE quod leniat in se fructus.

5 s. TIBI FLORET. In honorem tuum exultat.

5. PAMPINEO pro 'pampinoso', ut 'nemus frondeum' pro 'frondosum'.

6. LABRIS pro 'doliis'.

11. SPONTE SVA. Nomen est, quia iunctum est ei genus, quo caret semper adverbium. VENIVNT crescunt.

12. MOLLE SILER. Genus arboris est, et notandum, genere neutro esse, quod admodum rarum in arboribus.

13. GLAVCA CANENTIA SALICTA. Locum salicum pro ipsis arboribus posuit. Bene autem 'glaucā' et 'canentia'. Nam salix (ab) una parte alba est et ab altera viridis. Sane cacemphaton est 'glaucā canentia'.

14. POSITO DE SEMINE quacumque ratione proiecto vel (ab) 15 avibus vel (ab) hominibus.

16. HABITAE GRAIS. Nam in Dodonae nemore arbores dantes responsa (fuisse) dicuntur. Columbae enim super quercum sedentes hominibus fata cecinerunt. 'Habitae' autem 'Grais' vel quasi non credens dicit vel quasi Italus, qui loca nesciret.

1 procidit *P*, corr. procedit *N* || nec enim *SB* || graecum *NP* || nomen non *NP* || Latinam || in latinam *G* inlatam *P* inlata *N* || 1 s. ethimologiam *G* ethomologiam *NP* || 2 LENAEE | lene *NP* lenet *G* || quod | qui *P* q̄ *N* q̄ < *G* || fructus ||/, s in ras. m. II *P* || 3 TIBI FLORET — 8 VENIVNT crescunt om. *G* || 3 TIBI | ti in ras. m. II *P* || exultat | exalta *NP* || 4 pameopin pro panipinoso *P* pameopim pro (corr. pampineo pampineus pro) pani (corr. pā) pināsa *N* || 6 doliis | doleis *NP* || 7 Nomen | no//ē *P* modo nomen *S* || iunctum *N* || 9 mole *P* est om. *G* || 9 s. genere neutro | genr̄s neut̄ *G* || 10 neutro | neut̄ || quod admodum | quemadmodum *NG* || 11 GLAVCA | Gl in ras. *N* || SALICTA om. *G* || : locum salicum pro  
11 s. .-: ipsis arboribus posuit, corr. m. I *G* || '12 autem | aut, corr. m. II aut̄ *P* | et | et salices *P* et ralices *N* || 12 s. salix una *PG* salpcuna *N* || 13 uiridus *P* || Sane | saneca *P* || cacemphaton, om. est *B* cacenphaton, om. est *N* cacenfatō .ē. *G* cacenfatōnē *P* || 15 POSITO | possita *P*, corr. posita *N* || semine .s. *G* || 15 s. (ab) utroque loco om. ex *SB* supplevi || 17 HABITAE GRAIS | Habetae grais *G* habeteglais *NP* || Dodonae | dolore *NP* Dodonaeo *S* || 18 (fuisse) ex *Servio* supplevi || dicuntur | dnt̄ *P* || Columbe *N*, corr. m. II Columbe *P* || quercum | cercum *P* ceruum *N* || 19 hominibus fata om. *G* || cicinef̄ *NP* || habetae *G* abetae *P* abete *N* || autem om. *G* || 20 credens dicit vel | credentes dē t̄ (dē t̄ linea induct.) *G* || dicit | dixit *S* || qui | que *P* q̄ *N* || loca illa *S*.